De eadem dñica Ser. lx.

Offeri mu

nus tuū ante altare zc.

In illa pre euāgelij agit de recōciliatōe fratris offen/si. Ubi notādū p̄ p̄tinuatōne te/rtus ad p̄cedētia dicit Remigius Ille medic⁹ celest⁹ de celis ad fr̄as descēdens reperit hūianū gen⁹ egrotū. ideo illi salutaria tribuit monita et p̄cepta q̄b̄ sanaret. docēs in p̄cedentib⁹ nō irascendū. nō racha nō fatue fratri dicēdū Et qz homines adeo p̄cliuos z̄ ifirmos cog/vit ad p̄ctm̄ ip̄i⁹ ire. ita vt sp̄ hoc p̄ceptū fuare nō possint. idcirco si q̄s trāsgredet̄ et in firmitate vel aliū de dedit remediādū p̄silū quo subleuaret̄ dicēs [Si offers munus tuū ad altare zc.] Ubi p̄ munus offerēdū ad altare intelligit̄ om̄ne opus piū deo offerendū siue sit interi⁹ siue exteri⁹. vt sunt cōtēplatio. deuotio. p̄tribulatio sp̄s. afflictio ad deū et ad primū. p̄dicatio. correccio. orō. ieiuniū. eleōsy na. Et nullū illoz̄ est deo acceptū nec p̄ficiat offerēti nisi ip̄e sit i charitate. charitatē aut̄ nō habz̄ nisi p̄rimo suo iuste leso satisfaciatur aut satisfacere velit loco z̄ tpe optūo. Dicit ergo. [Si offers mun⁹ tuuz ad altare]. i. si q̄dcūqz op⁹ bonuz facere vis etiam ad honorē dei [z̄ ibi recordat⁹ fueris qz frater tuus habet aliqd̄ aduersū te relinq̄ ibi mun⁹ tuū ante altare] Ubi notandū qz dñs notāter dic̄ [Relinq̄ ante altare] et nō dicit reporta ad domū. ad designandum qz cū hō habz̄ p̄positū boni opis et recor/dat⁹ fuerit qz frater eius habet ali

qd̄ aduersus eū nō debz̄ totalz̄ dimittre. p̄positū bonū. imo illd̄ p̄positū dz̄ retinere et op⁹ illud ad rps differre donec p̄gar ad recōciliatōem fratris nō sc̄arim dimittēdo. Uñ glo. Nō ait refer. qd̄ enim recte offeri mutari nō lig. sed ait. [Relinq̄] sz̄ donec placabili⁹ offeras. Nō ei mun⁹ repellit sz̄ charitate primi q̄rit. sine q̄ nēo ad charitate dei puenit. iuxta illd̄. j. Job. iij. Qui nō diligit fr̄em suū quez vider deū quō p̄ diligere que n̄ videt. Pri⁹ igit̄ charitatem prio soluat q̄ munus suū deo placere optat **R** [Et vade p̄us recōciliari fratri tuo] Qd̄ pōt fieri dupl̄. ceter fm̄ s̄lico. de lya. Uno modo pedib⁹ corpis. z̄ sic debz̄ fieri si pōt haberi bñ p̄sentia offensi fr̄is Si aut̄ nō p̄t haberi cōmode ip̄i⁹ p̄sentia tūc sufficit ire ad eū pedibus mentis. qd̄ sit qñ bz̄ p̄positū satisfaciēdi leso loco z̄ tpe cōpetētib⁹. Et b̄ mō vt̄ ecclia romana q̄ reū cōfiterē absoluit z̄ satisfactōnem leso faciēdā sibi imponit. Et hoc est qd̄ dicit Aug. i de f̄mōe domini i mōre. Lū aliqd̄ tale oblatu ri sum⁹ in interiori tēplo p̄gendū est ad recōciliatōz̄ cū fratre dimittēdo tale mun⁹ sp̄iale. p̄gendū aut̄ nō est pedib⁹ n̄ri corpis sed motibus animi. hūilz̄ te affectu. p̄ster/nas fratri quē i ara cogitationum cōcurras i cōspectu ei⁹ cui munus oblatur⁹ es. sz̄ si frater p̄sens ē potes ad eū ire et nō silato aīo lenire atqz i gr̄as reuocare veniā postulādo. Si p̄us corā deo feceris p̄gēs ad eū nō pigro motu corpis sz̄ cellerrimo dilectōis affectu atqz ide veniēs. i. intentōnez̄ reuocās ad id

Dñica sexta post trini.

qđ agere cepas offers mun^o tuū
Hoc ē remediū ꝓtra pctm̄ ire qđ
supbi amplecti nō valēt qđ frēs su
os despiciūt. z eos lenos ad cōcor/
die pacifq; bonū renocare nolūt.
Un̄ Aug. in de f̄mōe dñi in mōte
Quisq; b̄ vnū remediū vt simpli
cianimo veniā dep̄cet nō acceptat
magis etiā lactante spū inflat. hu
milis aut̄ corde recōciliatōez a fr̄e
qrens hac medicina a pctō curat.
2 Notanduz est circa dicta qđ
frēm h̄fe aliqđ ꝓtra nos cōtingit
triplex. Primo si habeat irā vl̄ o/
diū ꝓtra nos q̄uis nos ei nullā
iniuriā fecerim^o nec fuerim^o cau/
sa illi^o sed aliq̄ forte susurrōes vt
sepe ꝓtingit. Scđo si habeat irā et
indignationē i nos qz iniuriā ei fe
cimus. vl̄ qz iniuste cā illi^o odij fui
m^o. Tercio si odiū nō habuerit i
nos licz a iniuriā fecerim^o siue ip̄o
scienti siue nō qđ iniuriā fecerim^o.
In p̄mo casu fr̄at̄i offensi recōci
liatōz ꝓcurare est cōsilij z magne
pfectōis in boie z meriti. Un̄ dic
hic Lbryf. Ne dicas mihi nocuit
nō ego illi. si ꝓ gl̄ia salutis tue tu/
bet te dñs amicitia facere tu offen
sus debes ꝓuenire offendentez vt
duplicē gl̄iam cōsequi. Unā quia
offensus es. z aliā qz ꝓior ad ami
ciā moues. Et nota qđ illo casu
nō tenemur lesi veniā petere quia
nō peccauim^o. sed debem^o nos ex
cusare et fr̄i oñdere qđ i eū n̄ pecca
uimus. et qđ ip̄e sine cā irascit̄ con/
tra nos. nisi forte timem^o v̄simi/
liter qđ huiusmodi nostra humili
tio vergat in detrimentum fra/
tris. quia forte ex hoc superbiret
aut audacior fieret ad nocendū. z
tunc cautius huiusmodi reconcili

tio tēptet ꝓ aliq̄s ꝓsoas interme
dias offendente frēm cū obiurga/
tōe reducētes ad ꝓus rogan dum.
Un̄ Aug. in de sermōe dñi i mōte
Tūc frater habz aduersus nos cū
nos eū in aliq̄ lesim^o. nos aut̄ ad/
uersus eū habem^o si ip̄e nos lesit.
vbi nō est op^o ꝓgere ad recōciliati
onē. Nō em̄ veniā postulabis ab
eo qđ tibi fecit iniuriā. sed tñ̄ dimit
te sicut tibi a dño cupis dimitti qđ
ip̄e cōmiseris. Et in qđā f̄mōe de
cōcordia frat̄z qđ incipit. Sic dies
isti dicit Aug. Si dicit aliq̄ ille in
me z ius peccauit z nō vult veniā
postulare qđ sū factur^o. Rñd̄z au
gust. Nolo mētiaris. nolo dicas.
da mihi veniā. qz te nosti n̄ peccas
se in frēm tuū. tu scis qz ille pecca
uit in te. nō tu in illum. noli vitro
ad frēm tuū qđ i te peccauit. zyltro
ab eo petere veniā. Debēt em̄ iter
eos esse aliq̄ pacifica qđ illū obiurgēt
vta te ꝓius petat veniā. tu aut̄ ꝓa
tus esto ignoscere. ꝓrius ex corde
dimittere parus. si par^o es dimit
tere iā dimisisti. habes adhuc quid
facies. ora ꝓ illo vt petat a te veni
am. qz scis ei nocere si nō petat. dic
dño in orōe tua. Dñe scis me non
peccasse i illū frēm meū. s; ꝓotius
illū peccasse i me. si veniā nō petat
a me ego bono animo peto vt ei iū/
scas. Et cōclūsit sic Aug. Si in ali/
quē peccauim^o vero corde postule
mus. si aliq̄s i nos peccauit veniā
dare pati simus z ꝓ inimicū nostrū
oremus. Dec Aug. **M** Si
vero secundo modo qđ habuerit
aliquid aduersus nos tunc est de
precepto z ex debito iusticie vt no
bis ipsum reconaliamus si volu
mus vt opera nostra bona sint no

bis meritoria z deo accepta tunc oportet q̄ obmissis omnibus alijs actibz nostris eij nobis reconciliemus actu y l' voluntate fm modum prius dicti. Un' Lbryf. hic loquens in psona dei dicit. Glade primū reconciliari fratri tuo. ego libenter contēnoz. libenter honozis mei patioz. damnū. z libēter expecto dñs seruos. tūmodo vos in amicitia veritatis veniat. Glade ergo vt scias qz plus diligo cōcordiam filioz meoz vel fidelij meozum q̄ munera. z munera hominū nullū faciūt deo lucrū. Lbaritas autē illoz dei gl'iam opatur. Et itez dicit. Ecce a discordantibz accipe nō vult sacrificiū. Dinc q̄ ppendite q̄trum sit malū discordie. quia p hoc illud abūcīz p qd cōpa relaxat. Et subdit. q̄diu hoies fideles aliquā dissensioem habuerint munus eoz nō suscipit. oratio non exaudit. nec deus vult eē amicus fidelij q̄diu inter se fuerit inimicū. Et cōsequēter dicit. Qual' autem p̄cessit offensio talis debz seq̄ reconciliatio. Si cogitatu offēdisti: cogitatu reconciliare. Si verb offēdisti reconciliare verbis. si opibz offēdisti opibz reconciliare. oē em̄ p̄ctm̄ quō cōmittit eodē modo de ipso p̄nia agat. Si autē tertio modo habuerit frater aliquid aduersus nos. tūc quia p iniurias verborū aut factorū aufert. primo quod suū est. s. honoz vel aliquod aliud bonū. igitur hō tenet satisfaciendo ei hoc restituere. iuxta illud Ro. xij. Reddite omnibus debita. Et Aug. in epistola ad macedoniū Sceleris penā sibi cupiunt hoies

relaxari et illud p̄pter quod sceleris commissum est possidere pessimum genus hoim cōmemoras. Si em̄ relaxatus propter quā peccatū est cum reddi possit non redditur nō agitur penitentia sed fingitur. Si autē veraciter agit nō dimittitur peccatū nisi restituat ablatū. N Diceret aliqs. qd faciā si peto pro primū z nō vult dimittere offensā. Rñdet Aug. in sermone dices. Si dixisti ex corde tuo fratri offēso vba humilitate et caritate nō ficta. dimitte mihi z ille noluerit tibi dimittere. noli esse sollicit'. serui estis ambo. habetis dñm. cōseruo tuo d̄bes. eū rogasti. noluit tibi dimittere. interpella dominū ambozuz z qd dimisit dñs si p̄t exigit seruus. Est dubij an supior ratōne illius p̄cepti a subdito quem iniuste aut indebite lesit veniaz petere debeat. Respondet Aug. in prioz sermone dices Si sunt p̄sone humiles p ordinē seculi huius a q̄bz peramus veniā extollunt in superbiam. Et subdit. Durum videt vt iubeam qz si domin' peccat in seruum suū iniuste litigando. iniuste cedēdo zc. qz dicat ille illi. ignosce mihi. veniam peto. quia non debz facere ne ille iapiat sup̄bire. Quid igitur faciet domin'. ante oculos dei petat veniam. z si non decet qz non oportet dominū dicere seruo suo da mihi veniā. blande tamen illum alloquatur. blanda em̄ appellatio venie est postulatio. Et in regula dicit. qz necitas discipule dura vba dicere p̄pellit. si etiā vossi p̄ excessisse sentis si a vob exigit vt a subditis veniā postuletis ne apd